



# PHILIPPE MARTINEZ

## CONTACT

- 06 47 27 28 70
- jonathracing@gmail.com
- 30920, CODOGNAN

## FORMATION

**BEP** 1984 - 1986  
Réparateur matériel de bureau

## COMPETENCES

- Analyse des résultats d'exploitation
- Développement de la culture d'entreprise
- Adaptabilité
- Anticipation
- Coordination des équipes
- Étude de la concurrence
- Sens de l'organisation
- Aisance relationnelle
- Traitement des réclamations
- Résolution de problème
- Gestion de conflits
- Suivi des ventes

## LANGUES

**FRANCAIS** Langue maternelle  
**ANGLAIS** Basique

## CENTRES D'INTERET

- Technologie ENR / imprimante 3D
- Domotique
- Développement de prototype (ENR)

## PROFIL PROFESSIONNEL

Plus de 15 ans d'expérience dans la gestion d'activités liées aux énergies renouvelables, la domotique et la sécurité. Capable de gérer les commandes, d'optimiser un budget et d'assurer le développement commercial. Leadership affirmé avec une aptitude à animer et former une équipe pour maximiser ses compétences. Orienté résultats, doté d'un excellent relationnel et d'un sens du commerce prononcé, je m'investis pleinement dans chaque projet pour assurer la satisfaction client et la croissance du chiffre d'affaires.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

**RESPONSABLE DE MAINTENANCE** 2024- Actuel  
Maison Raymond

- Maintenance des lignes de productions
- Création de système automatique et prototype / Amélioration
- Gestion des sous-traitants
- Gestion des stocks et approvisionnement
- Control et maintenance énergétique (eau/électricité/vapeur & pneumatique)
- Inspection et maintenance des équipements

**DIRECTEUR TECHNIQUE** 2014 - 2023  
IDM - CDI

- Étude et analyse du besoin client, conception et suivi de projets photovoltaïques (production d'énergie, autoconsommation, suivi énergétique), Pompe à chaleur, Climatisation, Domotique.
- Réalisation complète : dimensionnement, câblage, pose et mise en service des installations.
- Maintenance préventive et curative des systèmes (panneaux, onduleurs, infrastructures de recharge).
- Intégration domotique et développement de prototypes ENR pour l'optimisation énergétique.
- Élaboration de la stratégie et définition des objectifs à court et moyen termes.
- Mise en place des plans d'action et pilotage des projets de développement.

**ARTISAN** 2007 - 2014  
Vente et pose de matériel de climatisation/ adoucisseur / vidéo sécurité / automatisme et prototype

**TECHNICIEN POSEUR** 2000 - 2007  
Bioclimat - CDI

- Pose et maintenance climatisation et adoucisseur

**TECHNICIEN ITINERANT POSEUR** 1995 - 2000  
DOMEN Sécurité -Chatenay Malabry - CDI

- Pose et maintenance système de sécurité